
Diário Oficial Macau 
ANO XIX MACAU-RN |SEXTA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2021 NÚMERO 1886 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 | P á g i n a  

 

PORTARIAS 
 
PORTARIA Nº 1074/2021, DE 07 DE 
OUTUBRO DE 2021. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 
 
R E S O L V E: 
 
 
Art. 1º - Concederao(a)servidor(a)Leda 
Maria Oliveira*,efetivo(a) na função de 
Agente Administrativo- matrícula nº 
00027,com admissão 
em01/10/1987,lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças, 
Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, 
da Lei Municipal nº 700, de 
12/04/1994(Estatuto dos Servidores 
Públicos), de 20 (vinte) dias, a partir de 
01/11/2021, referente ao período 
aquisitivo 2019/2020. 
 
Art. 2º -Fica concedido ao(a) servidor(a) a 
conversão em pecúnia de 10 (dez) dias das 
férias, de acordo com o Art. 77, § 1°, da 
supracitada Lei. 

 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data, revogadas todas as disposições em 
contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 07 de 
outubrode 2021.  
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
Secretário Municipal Adjunto de Recursos 
Humanos 
 
*Republicada por incorreção 
 
PORTARIA Nº 1075/2021, DE 08 DE 
OUTUBRO DE 2021. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 
 
R E S O L V E: 
Art. 1º - Concederao(a)servidor(a)Albaniza 
Bezerra de Melo Peixoto, efetivo(a) na 
função de Assistente Administrativo-  

 

matrícula nº 01589, com admissão 
em05/01/1998,lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças, 
Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, 
da Lei Municipal nº 700, de 
12/04/1994(Estatuto dos Servidores 
Públicos), de 30 (trinta) dias, a partir de 
01/11/2021, referente ao período 
aquisitivo 2019/2020. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data, revogadas todas as disposições em 
contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 08 de 
outubro de 2021.  
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
Secretário Municipal Adjunto de Recursos 
Humanos 
 
PORTARIA Nº 1076/2021, DE 08 DE 
OUTUBRO DE 2021. 
 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Macau 
ANO XIX MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2021 NÚMERO 1888 

 

 

 

 

 

 
2 | P á g i n a  

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Concederao(a)servidor(a)Jaceline 
Jeane da Silva Soares Fernandes, efetivo(a) 
na função de Assistente Administrativo- 
matrícula nº 01686, com admissão 
em05/01/1998,lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças, 
Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, 
da Lei Municipal nº 700, de 
12/04/1994(Estatuto dos Servidores 
Públicos), de 30 (trinta) dias, a partir de 
01/11/2021, referente ao período 
aquisitivo 2019/2020. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data, revogadas todas as disposições em 
contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 08 de 
outubro de 2021.  
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
Secretário Municipal Adjunto de Recursos 
Humanos 
 
PORTARIA Nº 1077/2021, DE 08 DE 
OUTUBRO DE 2021. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Concederao(a)servidor(a)Giselda 
Vasconcelos Nogueira, efetivo(a) na função 
de Assistente Social- matrícula nº 00205, 
com admissão em05/11/1997,lotado(a) na 
Secretaria Municipal do Trabalho, 
Habitação e Assistência Social), Férias em 
Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei 
Municipal nº 700, de 12/04/1994(Estatuto 
dos Servidores Públicos), de 30 (trinta) 
dias, a partir de 05/11/2021, referente ao 
período aquisitivo 2020/2021 
. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data, revogadas todas as disposições em 
contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 08 de 
outubro de 2021.  

José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
Secretário Municipal Adjunto de Recursos 
Humanos 
 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
TERMO DE INEXIGIBILIDADE N. º 012/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 098/2021 
 
Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 
08.184.434/0001-09. 
Fornecedor:NP TECNOLOGIA E GESTAO DE 
DADOS LTDA– CNPJ:07.797.967/0001-95. 
Objeto:Contratação de empresa 
especializada no fornecimento de 
assinatura de ferramenta de pesquisa e 
comparação de preços praticados pela 
Administração Pública. 
Valor: R$ 9.875,00 (Nove mil, oitocentos e 
setenta e cinco reais). 
Base Legal:Inciso II do Artigo 25 da Lei nº 
8.666 de 21 de Junho de 1993 
Dotação Orçamentária: 
22.001.04.122.0003.2032-3.390.39-
10010000 ou 15300000 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09 – José Antonio 
de Menezes Sousa, CPF: 130.986.084-04 – 
Prefeito Municipal. 
Pelo Fornecedor:*NP TECNOLOGIA E 
GESTAO DE DADOS LTDA – CNPJ: 
07.797.967/0001-95–Rudimar Barbosa dos 
Reis, CPF: 574.460.249-68. 
Ratificação: em *07 de outubro de 2021. 
 
Macau/RN, *07 de outubro de 2021 
 
*Republicado por incorreção 
  
 
RESULTADO DE APURAÇÃO DAS 
HABILITAÇÕES 
LICITAÇÃO Nº 038/2021 – MODALIDADE 
TOMADA DE PREÇOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 094/2021 
 
A Comissão Permanente de Licitação do 
Município Macau/RN, CNPJ nº 
08.184.434/0001-09, torna público o 
resultado de apuração das habilitações da 
Licitação nº 038/2021, modalidade Tomada 
de Preços, que tem por OBJETO: 
contratação de empresa especializada no 
ramo de construção civil para realização 
dos serviços de reforma/recuperação da 
orla da praia Camapum do Município de 
Macau/RN, atendendo as necessidades da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura, 
deste Município. 
 

LICITANTES HABILITADOS: SAMUEL 
RODRIGUES ENGENHARIA EIRELI - CNPJ: 
35.714.326/0001-65 / ALVES E AQUINO 
SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA - CNPJ: 
16.882.115/0001-97. 
 
LICITANTES INABILITADOS: M & S 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EPP - CNPJ: 
03.954.299/0001-01, por não atender o 
item 3 - 3.3 - 3.3.2, não apresentou prova 
de inscrição no cadastro de contribuinte 
municipal, relativo ao domicílio ou sede do 
licitante. / COREL LTDA-ME - CNPJ: 
19.432.580/0001-14, por não atender o 
item 3 - 3.4 - 3.4.1, não apresentou termo 
de autenticidade do livro diário e o termo 
de autenticidade do balanço sem 
certificado de registro e assinatura 
eletrônica junto a JUCERN e por não 
atender o item 3 - 3.5 - 3.5.1, não 
apresentou certidão do CREA referente à 
Pessoa Jurídica. / MARIA EDUARDA 
CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - CNPJ: 
24.839.909/0001-04, por não atender ao 
item 3 - 3.4 - 3.4.1, não apresentou o 
termo de autenticidade do livro diário, e 
não apresentou peça da situação 
patrimonial da empresa - D.F.C - 
Demonstrativo do fluxo de caixa. / M DA V 
SILVA VAREJISTA- ME - CNPJ: 
20.626.812/0001-54, por não atender ao 
item 3 - 3.5 - 3.5.2, não apresentou acervo 
técnico compatível com o objeto licitado. / 
MSM COMERCIOS, SERVICOS, CONSTRUCOES 
E CLIMATIZACOES EIRELI - CNPJ: 
04.932.503/0001-56, por apresentar 
certidão de pessoa jurídica do CREA sem 
constar o aditivo 6 de transformação para 
Eireli, o que requer a certidão ser 
apresentada com informações devidamente 
atualizada. / VALQUIR DE MELO SANTOS - 
CNPJ: 09.612.952/0001-30, por apresentar 
Certidão de Regularidade do FGTS com sua 
validade vencida (fora da validade) e por 
não atender ao item 3 - 3.6 - 3.6.4, 
apresentou Certidão Simplificada da Junta 
Comercial fora do prazo estabelecido no 
edital de 90 (noventa) dias, perdendo assim 
do direito de benefícios concedidos a ME e 
EPP, não sendo possível estabelecer prazo 
para apresentação de uma nova certidão.    
 
Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
para interposição de recurso das empresas 
inabilitada. A ata da reunião para 
julgamento da habilitação encontra-se à 
disposição dos interessados na Sala da 
Comissão de Licitação. 
 
 
Macau/RN, 08 de outubro 2021. 
 
João Luiz da Luz Bezerra 
Presidente da CPL 
 



Diário Oficial Macau 
ANO XIX MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2021 NÚMERO 1888 

 

 

 

 

 

 
3 | P á g i n a  

SETOR DE LICITAÇÃO 
LICITAÇÃO Nº. 039/2021 - MODALIDADE 
PREGÃO PRESENCIAL SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 095/2021 
 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO: Pregão 
Presencial nº 039/2021 que versa sobre o 
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE 
PRODUTORA DE VÍDEO, QUE CONTEMPLEM 
ATIVIDADES E EXPERIÊNCIA, ELABORANDO 
PROJETOS BASEADO NA LEI DO ÁUDIO 
VISUAL PERANTE A ANCINE E EXECUTANDO 
SERVIÇOS DE CAPTAÇÃO DE IMAGENS, 
EDIÇÃO NÃO LINEAR, PRODUÇÃO DE ÁUDIO 
COM LOCUTOR, PARA PRODUÇÃO, 
GRAVAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DAS AÇÕES DO 
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, VISANDO 
REGISTRAR EM MEIO ELETRÔNICO AS OBRAS, 
ATOS, SOLENIDADES OFICIAIS E 
INSTITUCIONAIS REALIZADAS PELA 
PREFEITURA MUNICIPAL, COMO FORMA DE 
PRESTAÇÃO DE CONTAS, FISCALIZAÇÃO 
PÚBLICA E ACOMPANHAMENTO DAS AÇÕES 
DO MUNICÍPIO, onde foi declarada 
vencedora a seguinte licitante: 
 
 
1. Fornecedor: 17.416.590/0001-30 - 
S. M. A. DE SOUSA LISBOA – ITENS: 001. 
 
 
Macau/RN, 08 de outubro de 2021. 
 
 
João Luiz Da Luz Bezerra 
Pregoeiro – PMM/RN 
  
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 039/2021 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA 
DE SERVIÇOS DE PRODUTORA DE VÍDEO, 
QUE CONTEMPLEM ATIVIDADES E 
EXPERIÊNCIA, ELABORANDO PROJETOS 
BASEADO NA LEI DO ÁUDIO VISUAL PERANTE 
A ANCINE E EXECUTANDO SERVIÇOS DE 
CAPTAÇÃO DE IMAGENS, EDIÇÃO NÃO 
LINEAR, PRODUÇÃO DE ÁUDIO COM 
LOCUTOR, PARA PRODUÇÃO, GRAVAÇÃO E 
DISTRIBUIÇÃO DAS AÇÕES DO PODER 
EXECUTIVO MUNICIPAL, VISANDO 
REGISTRAR EM MEIO ELETRÔNICO AS OBRAS, 
ATOS, SOLENIDADES OFICIAIS E 
INSTITUCIONAIS REALIZADAS PELA 
PREFEITURA MUNICIPAL, COMO FORMA DE 
PRESTAÇÃO DE CONTAS, FISCALIZAÇÃO 
PÚBLICA E ACOMPANHAMENTO DAS AÇÕES 
DO MUNICÍPIO. 
 
ATO DE ADJUDICAÇÃO 
 

    
 De acordo com os atos da 
comissão de Licitação e o que fundamenta 
a Lei nº. 8.666/93 - 10.520/02 e legislação 
complementar e ainda de conformidade 
com o resultado do presente certame 
ADJUDICO, o presente evento que teve 
como objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA 
DE SERVIÇOS DE PRODUTORA DE VÍDEO, 
QUE CONTEMPLEM ATIVIDADES E 
EXPERIÊNCIA, ELABORANDO PROJETOS 
BASEADO NA LEI DO ÁUDIO VISUAL PERANTE 
A ANCINE E EXECUTANDO SERVIÇOS DE 
CAPTAÇÃO DE IMAGENS, EDIÇÃO NÃO 
LINEAR, PRODUÇÃO DE ÁUDIO COM 
LOCUTOR, PARA PRODUÇÃO, GRAVAÇÃO E 
DISTRIBUIÇÃO DAS AÇÕES DO PODER 
EXECUTIVO MUNICIPAL, VISANDO 
REGISTRAR EM MEIO ELETRÔNICO AS OBRAS, 
ATOS, SOLENIDADES OFICIAIS E 
INSTITUCIONAIS REALIZADAS PELA 
PREFEITURA MUNICIPAL, COMO FORMA DE 
PRESTAÇÃO DE CONTAS, FISCALIZAÇÃO 
PÚBLICA E ACOMPANHAMENTO DAS AÇÕES 
DO MUNICÍPIO, que consagrou vencedora 
aempresa: 
 
1. Fornecedor: 17.416.590/0001-30 - 
S. M. A. DE SOUSA LISBOA – ITENS: 001. 
 
 
Macau/RN, 08 de outubro de 2021. 
 
 
João Luiz Da Luz Bezerra 
Pregoeiro – PMM/RN 
  
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 039/2021 
 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA 
DE SERVIÇOS DE PRODUTORA DE VÍDEO, 
QUE CONTEMPLEM ATIVIDADES E 
EXPERIÊNCIA, ELABORANDO PROJETOS 
BASEADO NA LEI DO ÁUDIO VISUAL PERANTE 
A ANCINE E EXECUTANDO SERVIÇOS DE 
CAPTAÇÃO DE IMAGENS, EDIÇÃO NÃO 
LINEAR, PRODUÇÃO DE ÁUDIO COM 
LOCUTOR, PARA PRODUÇÃO, GRAVAÇÃO E 
DISTRIBUIÇÃO DAS AÇÕES DO PODER 
EXECUTIVO MUNICIPAL, VISANDO 
REGISTRAR EM MEIO ELETRÔNICO AS OBRAS, 
ATOS, SOLENIDADES OFICIAIS E 
INSTITUCIONAIS REALIZADAS PELA 
PREFEITURA MUNICIPAL, COMO FORMA DE 
PRESTAÇÃO DE CONTAS, FISCALIZAÇÃO 
PÚBLICA E ACOMPANHAMENTO DAS AÇÕES 
DO MUNICÍPIO. 
 
ATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
   De acordo com 
os atos do Pregoeiro e o que fundamenta a 

Lei nº. 10.520/02 e legislação 
complementar e, ainda de conformidade 
com o resultado do presente certame, cujo 
objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA 
DE SERVIÇOS DE PRODUTORA DE VÍDEO, 
QUE CONTEMPLEM ATIVIDADES E 
EXPERIÊNCIA, ELABORANDO PROJETOS 
BASEADO NA LEI DO ÁUDIO VISUAL PERANTE 
A ANCINE E EXECUTANDO SERVIÇOS DE 
CAPTAÇÃO DE IMAGENS, EDIÇÃO NÃO 
LINEAR, PRODUÇÃO DE ÁUDIO COM 
LOCUTOR, PARA PRODUÇÃO, GRAVAÇÃO E 
DISTRIBUIÇÃO DAS AÇÕES DO PODER 
EXECUTIVO MUNICIPAL, VISANDO 
REGISTRAR EM MEIO ELETRÔNICO AS OBRAS, 
ATOS, SOLENIDADES OFICIAIS E 
INSTITUCIONAIS REALIZADAS PELA 
PREFEITURA MUNICIPAL, COMO FORMA DE 
PRESTAÇÃO DE CONTAS, FISCALIZAÇÃO 
PÚBLICA E ACOMPANHAMENTO DAS AÇÕES 
DO MUNICÍPIO, usando das atribuições que 
são conferidas, em função de terem sido 
cumpridos o ditame inerente à interposição 
de recursos decorrente dos atos 
relacionados com o pleito ora chancelado 
HOMOLOGA o presente evento que teve 
como vencedora a licitante:  
 
 
1. Fornecedor: 17.416.590/0001-30 - 
S. M. A. DE SOUSA LISBOA – ITENS: 001. 
 
 
Macau/RN, 08 de outubro de 2021. 
 
 
 
JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 
Prefeito Municipal 
 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N.º 046/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 099/2021 
 
Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ:08.184.434/0001-09. 
Fornecedor: H&C COMERCIO E SERVIÇOS 
EIRELI,CNPJ:28.733.598/0001-47 
Objeto: Contratação de empresa para 
prestação de serviços de locação de 
brinquedos recreativos, locação de 
máquinas de algodão doce e máquinas de 
pipoca e apresentação artística de 
palhaços, destinados ao evento da semana 
da criança, que ocorrerá no período de 09 a 
12 de outubro de 2021, nas zonas urbana e 
rural do Município de Macau/RN, atendendo 
as necessidades da Secretaria Municipal de 
Trabalho, Habitação e Assistência Social. 
Valor Global: R$ 17.500,00 (Dezessete mil e 
quinhentos reais) 
Vigência: 08 a 31 de outubro de 2021. 
Base Legal:Inciso II do Artigo 24 da Lei nº 
8.666 de 21 de Junho de 1993. 



Diário Oficial Macau 
ANO XIX MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2021 NÚMERO 1888 

 

 

 

 

 

 
4 | P á g i n a  

Orçamentário: 
12.012.08.244.0079.2023 
Natureza: 3.3.90.39 
Fonte: 10010000 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09 – JOSÉ ANTÔNIO 
DE MENEZES SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – 
Prefeito _ KELLY CRISTINA TEODÓSIO DA 
SILVA CUNHA– CPF: 779.373.414-91 – 
Secretária Municipal daSEMTHAS. 
Pelo Fornecedor: H&C COMERCIO E 
SERVIÇOS EIRELI – CNPJ: 28.733.598/0001-
47–FRANCISCO ARRUDA DE LIMA NETO – 
CPF: 054.766.814-77 - Responsável Legal.  
Macau/RN, 08 de outubro de 2021. 
  
EXTRATO DE CONTRATO Nº 057/2021 
 
MUNICÍPIO:MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 
08.184.434/0001-09. 
Fornecedor:H&C COMERCIO E SERVIÇOS 
EIRELI,CNPJ:28.733.598/0001-47 
Objeto: Contratação de empresa para 
prestação de serviços de locação de 
brinquedos recreativos, locação de 
máquinas de algodão doce e máquinas de 
pipoca e apresentação artística de 
palhaços, destinados ao evento da semana 
da criança, que ocorrerá no período de 09 a 
12 de outubro de 2021, nas zonas urbana e 
rural do Município de Macau/RN, atendendo 
as necessidades da Secretaria Municipal de 
Trabalho, Habitação e Assistência Social. 
Valor Global: R$ 17.500,00 (Dezessete mil e 
quinhentos reais) 
Vigência: 08 a 31 de outubro de 2021. 
Oriundo: Dispensa nº. 046/2021 - Processo 
Administração nº 099/2021 
Base Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei n°. 
8.666/93. 
Orçamentário: 
12.012.08.244.0079.2023 
Natureza: 3.3.90.39 
Fonte: 10010000 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09 – JOSÉ ANTÔNIO 
DE MENEZES SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – 
Prefeito _ KELLY CRISTINA TEODÓSIO DA 
SILVA CUNHA – CPF: 779.373.414-91 – 
Secretária Municipal da SEMTHAS. 
Pelo Fornecedor: H&C COMERCIO E 
SERVIÇOS EIRELI – CNPJ: 28.733.598/0001-
47 – FRANCISCO ARRUDA DE LIMA NETO – 
CPF: 054.766.814-77 - Responsável Legal.  
Macau/RN, 08 de outubro de 2021. 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 

 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 
 
 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 

 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 
 

 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 
 
 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 

 


